Решение
                                     от 18.11.2014  № 143
«О земельном налоге»
    В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь Уставом Старо - Мавринского сельского поселения, Совет Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Установить и ввести в действие земельный налог (далее-налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования «Старо - Мавринское сельское поселение» Заинского муниципального района Республики Татарстан, определив ставки  налога в следующих размерах:
1.1. 0,2 процента в отношении земельных участков:

1.1.1. занятых домами индивидуальной жилой застройки;

1.1.2. приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.2. 0,3 процента в отношении земельных участков:

1.2.1. занятых гаражами;

1.2.2. предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
1.2.3. отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2.4. ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.2.5. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства;
1.3. 0,6 процента в отношении земельных участков:

1.3.1. предназначенных для размещения гостиниц;

1.4. 0,9 процента в отношении земельных участков:

1.4.1. предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1.5. 1 процент в отношении земельных участков:

1.5.1. занятых открытыми автостоянками (парковками);

1.5.2. предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры  и спорта, искусства;
1.5.3. занятых особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами,  скверами, парками, городскими садами;

1.6. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Установить, что в отношении земельного участка с более чем одним видом разрешенного использования следует применять налоговую ставку, установленную в отношении того вида разрешенного использования земельного участка, которому соответствует установленная для данного земельного участка кадастровая стоимость (налоговая база).
3.Установить следующий порядок и сроки уплаты  налога:

3.1. отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;

3.2. налогоплательщиками – организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится авансовыми платежами в размере ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего квартала не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.
Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Предоставить налоговые льготы:

4.1. в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных участков (долей), предоставленных для личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности, следующим категориям налогоплательщиков – физических лиц:

4.1.1. Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;

4.1.2. ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий;

4.1.3. инвалидам, имеющим I группу и II группу инвалидности;

4.1.4. инвалидам с детства;

4.1.5. физическим лицам, имеющим  право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 года №1244-1 «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года №3061-1), Федеральным законом от 26 ноября 1998 года №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

4.1.6. физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

4.1.7. физическим лицам, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений  и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

4.1.8. физическим лицам, имеющим на иждивении троих или более детей в возрасте до 18 лет, проживающим в индивидуальных жилых домах, в  отношении одного земельного участка, находящегося на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения;

4.2. в виде освобождения от уплаты земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:

4.2.1. организациям – в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями;

4.2.2.товариществам собственников жилья за земельные участки, расположенные под многоквартирными домами;
4.3. Предоставить налоговую льготу, путем снижения установленной налоговой ставки до:

4.3.1.  0,7 процента от кадастровой стоимости –  бюджетным, автономным, казенным учреждениям, финансируемым из бюджета Республики Татарстан, бюджета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района и бюджета Заинского муниципального района;
5. Установить, что налоговые льготы, установленные настоящим решением, не распространяются на земельные участки (части, доли), передаваемые в аренду  (пользование).
6. Установить, что документы, подтверждающие право на налоговую льготу, представляются налогоплательщиками – физическими лицами в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, являющегося объектом налогообложения, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7. Установить, что налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, представляют документы, подтверждающие их право на льготу, одновременно с представлением налоговой декларации по земельному налогу в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
8. Признать утратившими силу решения Совета Старо - Мавринского сельского поселения  Заинского муниципального района от 15.11.2005г. № 7 «О земельном налоге», от 24.11.2006г. № 43 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения «О земельном налоге», от 24.11.2008г. № 108 «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района «О земельном налоге», от 26.03.2010г. № 145 «О внесении изменений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения №7 от 15.11.2005г. «О земельном налоге», от 03.09.2010г. № 159 «О внесении изменений в Решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан  «О земельном налоге», от 14.04.2011г. № 25 «О внесении изменений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан «О земельном налоге», от 01.08.2012г. № 66 «О внесении изменений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан «О земельном налоге», от 14.10.2013г. №99 «О внесении изменений в решение Совета Старо - Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан «О земельном налоге».
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Старо - Мавринского
сельского поселения                                                          Т.А.Михайлова